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 Till 

Europeiska Kommissionen 

 

Yttrande av slutsatser i den femte rapporten om 
ekonomisk, social och territoriell sammanhållning: 
sammanhållningspolitikens framtid  

 

Bakgrund Region Värmland 

Region Värmland har ansvaret för den regionala utvecklingen och tillväxten i 
Värmland, med syfte att skapa ett konkurrenskraftigt, attraktivt Värmland där 
människor vill komma och bo och där företag vill verka och utvecklas. I 
egenskap av ledande organ för det regionala tillväxtarbetet i Värmland har 
Region Värmland valt att svara på Kommissionens femte rapport om 
ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, som publicerades den 10 
november 2010.  

 

Region Värmlands övergripande hållning 

2010 fattade Region Värmlands styrelse beslut om att underteckna en 
deklaration för bibehållandet av Mål 2 (Dnr RV 2010-304, beslut 2010-06-
24). Målet för uppropet var att det nuvarande och långsiktiga målet regional 
konkurrenskraft och sysselsättning eller ett liknande system med lämplig och 
tillräcklig finansiering och flexibilitet ska finnas kvar efter 2013. 

I oktober 2010 överlämnade Region Värmland, tillsammans med över 140 
andra europeiska regioner, deklarationen till EU-Kommissionens president 
Barroso. 

Regionernas och den lokala nivåns arbete och ansträngningar är grunden för 
ett konkurrenskraftigt Europa. På den regionala nivån finns kunskap om de 
specifika förutsättningarna i regionen och kommunerna. Det är genom 
engagemang på regional och lokal nivå som EU:s strategi EU 2020 kan nå 
sina uppsatta mål. För att kunna bidra i ett framgångsrikt genomförande av 
strategin behöver Värmland och andra regioner i Europa finansiella medel, så 
som strukturfondsmedel. Region Värmland har genom 
sammanhållningspolitiken kunnat mobilisera stark utvecklingskraft och 
resurser har allokerats till genomförandet av den regionala utvecklingsplanen.  
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Utan detta europeiska samarbete äventyras en fortsatt möjlighet för det lokala 
och regionala tillväxtarbetet och ett avbräck för sammanhållningen i Europa.  

 

Regionala och flexibla program 

Region Värmland anser att programmen bör basera på de regionala 
utvecklingsplanerna och därmed skrivas som regionala program med ett aktivt 
deltagande av den regionala nivån under framtagningsprocessen. 

Detta gäller såväl för den regionala utvecklingsfonden som för socialfonden.  

Den tydliga kopplingen i pågående programperiod, mellan regionalfonden och 
de regionala utvecklingsplanerna såväl som den nationella strategin 
”Strategiskt tillväxtarbete för regional konkurrenskraft, entreprenörskap och 
sysselsättning”, visar att regionala och nationella prioriteringar går hand i 
hand. De hittills finansierade aktiviteterna har fått den regionala anpassningen 
som krävs för att säkra långsiktigt hållbara direkta tillväxteffekter.  

Region Värmland anser även att delarna av landsbygdsprogrammet (Axel 3) 
med tydlig koppling till regional utveckling bör hanteras inom 
sammanhållningspolitiken för att utvecklingen av landsbygden baserar inte 
enbart på jordbruk.  

Region Värmland efterfrågar flexibla program som snabbt kan anpassas till 
behoven som uppstår under en pågående programperiod, så som den 
ekonomiska krisen under 2008/2009.  

 

Ökad temakoncentration 

Region Värmland ställer sig i princip positiv till förslaget om en koncentration 
på färre prioriteringar i kommande strukturfondsprogram. Prioriteringar bör 
dock inte begränsas på EU-nivå eller nationell nivå utan baseras på regionala 
utvecklingsprogram. 

Samtidigt ser vi en risk i den planerade koncentrationen av de kommande 
strukturfondsprogrammen vilket kan undergräva en mångfald av konkreta 
projektidéer och experimentella metoder.  

 

Den tredje dimensionen: territoriell sammanhållning  

Region Värmland anser att de territoriella programmen bör i stort sätt fortsätta 
på liknande sätt för att de skapar mervärde för de europeiska regionerna. Dock 
bör de transregionala programmen (Interreg B) stärkas och mer resurser 
avsättas för interregionalt samarbete (Interreg C). 

 

Städernas betydelse 

Region Värmland anser att städerna har en särskild roll i att driva på tillväxt 
och tjäna som nav för kreativitet och innovation. Denna roll gäller dock inte 
enbart för storstäder. Även mindre städer innehar en roll som tillväxtmotor för 
en region. Vi anser därför att det är av vikt, att även mindre svenska städer 
ingår i definitionen av ”stad” och därmed finns med i den vitsyftande 
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stadsagendan, där medel tydligare avsätts för stadsfrågor och stadens roll som 
regionens motor. 

I formandet av framtida strukturfondsprogrammen bör hänsyn tas till 
regionerna i sin helhet. I geografisk sammanhängande regioner får urbana 
områden inte separeras från den tillhörande landsbygden. Programmen måste 
vara anpassningsbara för de rådande förhållanden i regionen som helhet.  

  

 Minskad administrativ börda 

Vidare välkomnar Region Värmland en förenkling av systemet och minskad 
administrativ börda, både på EU-nivå, nationell nivå och hos förvaltande 
myndighet. 

 

Särskilt behov att förenkla för de allra minsta projekten 
Det krävs särskilda villkor och förenklingar för de allra minsta projekten. 
 

Större förskott 

Region Värmland vill understryka vikten av att mindre organisationer kan 
driva EU-projekt vilket möjliggörs med till exempel större förskott, så att inte 
likviditeten hämmar genomförandet av projekt.  

 

Privat medfinansiering  

Region Värmland anser att definitionen av privat medfinansierare bör ses 
över. I den nuvarande definitionen kan tex. stiftelser och kommunala bolag 
klassas som privata medfinansierer och deras finansieringsbidrag får därmed 
ingen uppväxling i EU-medel.  

Privat medfinansiering bör ses som en möjlighet att öka budgetmedel för EU-
projekt. I de projekten där privata aktörer vill vara med, bör privat 
medfinansiering likabehandlas som den offentliga medfinansieringen. Dock 
ska det inte systematiseras, så att privat medfinansiering blir ett måste i ett 
EU-projekt. Region Värmland är med andra ord mot att ställa krav på hur stor 
andel i projektbudgeten som ska komma från privata medfinansierer. 
Projekten bör även i fortsättningen till största del genomföras med offentlig 
medfinansiering, för att säkerställa projektets koppling till de regionala 
utvecklingsplanerna. 

Vi ser en likabehandling enbart som ett önskvärt tillskott och en möjlighet till 
att öka privata aktörers engagemang i utvalda EU-projekt. 

 

Ökad delaktighet från nationella myndigheter  

Region Värmland anser fortsättningsvis att de nationella myndigheterna bör 
öka sin delaktighet i genomförandet av den regionala tillväxtpolitiken.  


